
Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Andrea Minghetti      -        Referente del procedimento: A.A. Silvia Finamore                 Tel.  051-6970595 

 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A - 40059  MEDICINA (BO) 
Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 – C.U.: UFS0AF 

Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 
Email: BOIC867005@istruzione.it - BOIC867005@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://icmedicina.edu.it/ 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo modulo 

10.2.5A FSEPON-EM-2018-36 Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico e paesaggistico 

Codice CUP: I75B17000410007 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo modulo 

10.1.6A FSEPON-EM-2018-46 Orientamento formativo e ri-orientamento “Verso il 
futuro”  

Codice CUP: I75B17000400007 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo modulo 

10.2.1A FSEPON-EM-2017-84 Competenze di base in chiave innovativa “Migliora-
menti per i piccoli”  

Codice CUP: I71E17000740006 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo modulo 

10.2.2A FSEPON-EM-2017-147 Competenze di base in chiave innovativa 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”  

Codice CUP: I71E17000750006 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo modulo 

10.2.2A FdRPOC-EM-2018-56 Competenze di base “CreAttivaMente” 

Codice CUP: I77I17000730001 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto targhe  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di acquistare le targhe pubblicitarie per i seguenti progetti PON; 
VISTO  il D.M. 129 del 28/08/2018 in particolare gli artt. 43 e seguenti;  
VISTO  il D.L. 50 del 18/04/2016 modificato dal D.C. 56/2017, Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture delle 
amministrazioni pubbliche; 
VISTO il Regolamento emanato dal Consiglio di Istituto ai sensi del titolo IV (attività negoziale) del D.M. 129/2018 ai fini 
dell’acquisizione di beni e servizi da parte dell’istituzione Scolastica deliberato in data 31 maggio 2011; 
CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto delle targhe pubblicitarie per i progetti PON; 
VISTE le lettere di autorizzazione: 
- nota  prot.  AOODGEFID/9282  del  10/04/2018  con  la  quale  la  Direzione  Generale  per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto dal titolo “IL CODICE E IL TERRITORIO” – codice 10.2.5A- FSEPON-EM-2018-36 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 29.971,50; 

- nota  prot.  AOODGEFI D/7897  del  27/03/2018  con  la  quale  la  Direzione  Generale  per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto dal titolo “ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO VERSO IL 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007324 - 03/06/2019 - C14 - Contabilità general - U



Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Andrea Minghetti      -        Referente del procedimento: A.A. Silvia Finamore                 Tel.  051-6970595 

 
 

 

 

 

FUTURO” – codice 10.1.6A- FSEPON-EM-2018-46 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
22.728,00; 

- nota  prot.  AOODGEFI D/196  del  10/01/2018  con  la  quale  la  Direzione  Generale  per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto dal titolo “MIGLIORA-MENTI PER I PICCOLI” – codice 10.2.1A- FSEPON-EM-2017-84 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 19.911,60; 

- nota  prot.  AOODGEFI D/196  del  10/01/2018  con  la  quale  la  Direzione  Generale  per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto dal titolo “MIGLIORA-MENTI IN CORSO” – codice 10.2.2A- FSEPON-EM-2017-147 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.905,20; 

- nota  prot.  AOODGEFI D/27748  del  24/10/2018  con  la  quale  la  Direzione  Generale – Uff. IV – Autorità di Gestione del 
MIUR ha comunicato all’USR Emilia Romagna che è stato autorizzato il progetto dal titolo “CreAttivaMente” – codice 10.2.2A- 
FdRPOC-EM-2018-56 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 24.993,60; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO  il Programma Annuale 2019; 
TENUTO CONTO  che in CONSIP non si rilevano convenzioni attive riguardanti la fornitura in oggetto; 

DETERMINA 
 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di procedere all’acquisizione di preventivi mediante invito alla presentazione di offerta a n. 5 operatori economici; 
3) di individuare quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario il prezzo più basso 
4) di pubblicare la lettera di invito al sito WEB dell’Istituzione Scolastica; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Carmela Santopaolo 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007324 - 03/06/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da SANTOPAOLO CARMELA


		2019-06-03T17:30:12+0200
	SANTOPAOLO CARMELA




